*matrimonio filiis relinquat nec super istiusmodi difficultatibus testandi in quamlibet aliam extraneam personam vel quicumque alienandi habeat potestatem. 2 Quod si nullam ex priore matrimonio habuerit successionem vel natos natus decesserint, omne, quod quoquo modo perceperit, pleni proprietate iuris obtineat atque ex his nanciscendi dominii et testandi circa quem voluerit liberam habeat potestatem. D. xv k. Ian. Constantinopoli Antonio et Syagrio cons.* [a. 382].

El texto repite, muy alterado, el caso recogido en Código Teodosiano, 3, 8, 2, 1 del año 381 d. C. al eliminar *qui sorores vel sororem, non etiam fratrem reliquens senatus consulti beneficio matri simul ac sororibus successionis locum fecisse videatur, seu etiam filia, quae nullo existente fratre et superstitibus matre ac sororibus tantu, adeundae hereditatis locum matri pro dimidia portione servabit.*

Si damos por hecho que en este suceso el fallecido era varón, la madre y hermanas se repartirían la herencia sin que deduzca del texto que a la primera se la beneficiara con la mitad del *as* hereditario. Pero, si la fallecida era mujer, sí es muy probable que se aplicara un favorecimiento a la madre que se habría restringido más adelante, de forma que erraría la visión de la *lex Romanorum Visigotorum* en el sentido que la madre siempre venía consiguiendo la mitad:

*Lex Romanorum Visigotorum* 28, 2-3:

*Mater per fratrem excluditur, et in successione frater cum sorore aequa sorte succedat. Quod si frater defuerit, mater et filiae, quante fuerit, aequales capiunt portionem, secundum speciem Pauli libro quarto: De intestatorum successione. Ad Senatusconsultum Tertullianum.*

Por otra parte, resulta de interés la siguiente constitución que vuelve a hablar de *soror* en singular en el año 426 d. C.:

Código Teodosiano 5, 8, 1:

*Mater, qua habens ius liberorum defuncto filio sine liberis filiave, cuius eius sorore succedit, pari sortis paternae teneatur exemplo, ut, si eorum priorem secundo non mutarit amplexu, omnia filii morte delata pleno iure conquirat.*

Finalmente, otra disposición imperial, C. 6, 56, 5 *Imp. Theodosius et Valentinianum AA. ad senatum urbis Romae*, de nuevo menciona las hermanas en plural, y contradice a Código Teodosiano 3, 8, 2, 1 del año 381 d. C.<sup>580</sup>:

C. 6, 56, 5 *Imp. Theodosius et Valentinianum AA. ad senatum urbis Romae. Mater, quae defuncto filio filiave sine liberis ex testamento vel ab intestato succedit, si matrimonium secundum post mortem filii vel filiae non contraxerit, omnia filii morte delata pleno iure conquirat. I Sin vero alterius elegerit coniugium mariti, extrinsecus quidem quaesita filio filiaeve simili firmitate possideat, rerum vero paternarum defuncti solo usu fructu humanitatis contemplatione potiat, proprietatem sorori et fratribus transmissura defuncti. D. vll id. Nov. Ravennae 17 Theodosio XII et Valentiniano II AA. cons.* [a. 426].